## VARIANTEN ZU II, 3, S. 576:

- 1 tamen  
 (1) prohibet Deum corpora transcreare  
 (2) prohiberet . . . transcrearet  $L^2$
- 2 denuo *erg.*  $L^2$
- 4 exercitu  
 (1) et ubique.  
 (2) id est ubique.  
 (a) Nec video unde constet unam  
 (b) Nec video unde e  
 (c) Prae  
 (d) Nec  $L^2$

- 6 f. In . . . sunt,  
 (1) ex quibus non nisi aggregata constituuntur  
 (a) quae meo  
 (b) quae non  
 (c) istae qua(e)  
 (2) et . . . | unam *erg.* | . . . aggregatum *erg.*  $L^2$
- 9 sequuntur | interdum *gestr.* | non  $L^2$
- 10 quam  
 (1) quae  
 (a) a  
 (b) memorata fuerat, quaerendam dixi.  
 (2) attiget  
 (3) quae  
 (4) a  $L^2$
- 11 f. quomodo sequatur mutatio *erg.*  $L^2$
- 12 f. intellectum.  
 (1) Optime notas, et ad mentem etiam meam  
 (2) Prorsus . . . a  $L^2$
- 13 sive *erg.*  $L^2$
- 15 Geometria,  
 (1) extensione scilicet et impene  
 (2) sive  
 (3) id est  $L^2$
- 17 rei *erg.*  $L^2$
- 18 adolescens,  
 (1) quoties corpus corpori concurrit, cum unum corpus  
 (2) posito  
 (3) posita  $L^2$
- 18 materiae,  
 (1) (cui inest indifferentia ad motum et quietem, motumve celerem et tardum  
 (2) (ex qua demonstrari non potest  
 (3) (ex qua sequitur  
 (4) nihil  $L^2$
- 19 corpus | (cum nihil obstet) *erg. u. gestr.* | accipere  $L^2$
- 19 f. alterum  
 (1) ⟨ni⟩  
 (2) ⟨nit⟩  
 (3) dum conatur p  
 (4) corpus . . . ipsi  $L^2$
- 20 adeo *erg.*  $L^2$
- 20 dato:  
 (1) Unde  
 (2) quoniam omnes conatus sunt compatibles inter se  
 (3) nihil  $L^2$
- 21 impune *erg.*  $L^2$
- 22 antecedens  
 (1) motu suo non re  
 (2) . Superest  $L^2$

## VARIANTEN ZU II, 3, S. 577:

- 2 *Activum*  
 (1) meo judic  
 (2) *sitne*  
 (3) *sitne*  $L^2$
- 3 f. constitutivumque  
 (1) substantiale ejus  
 (2) ipsius  $L^2$
- 4 Porro *erg.*  $L^2$
- 5 ejus *erg.*  $L^2$
- 11 pro re nata *erg.*  $L^2$

## VARIANTEN ZU II, 3, S. 579:

- 19 nescio quos *erg.*  $L^2$   
 23 veluti *erg.*  $L^2$

## VARIANTEN ZU II, 3, S. 580:

- 4 es,  
 (1) quibusnam in studiis  
 (2) quibusnam in argumentis publice uti curas  
 (3) |et scire velle *erg.* |quam  $L^1$
- 5 suadeam, cui praeter  
 (1) quotidianas  
 (2) quotidiana  
 (a) intentius  
 (b) praesertim in philosophia  
 | (c) subinde *erg.* |incumbas. Ego  $L^1$
- 5 spectanda censeo, et  $L^1$
- 6 cum  
 (1) duo  
 (2) ages  
 (3) imprimis tractes  
 (4) philosophicas  $L^1$
- 8 velim,  
 (1) excogit  
 (2) collecti  
 (3) σύστημα  $L^1$
- 9 magnum  
 (1) definitionum  
 (2) distinctionum  $L^2$
- 9 f. definitionibus principium esse |accurate *erg.* |ratiocinandi, |et certas veritates constituendi. *gestr.* |Observavi  $L^1$
- 12 magis  
 (1) <ve>  
 (2) respiciunt τὸ παράδοχον  
 (3) ad paradoxum  
 (a) aliquid inclinant  
 | (b) vergunt *erg.* | $L^1$
- 13 magis  
 (1) desidero  
 |(2) culpo *erg.* | $L^1$
- 14 sed  
 (1) plerumque  
 |(2) saepe *erg.* | $L^1$
- 16–S. 581.2 transtulere. Nostro seculo multas  
 (1) egregias  
 |(2) ingeniosas *erg.* |definitiones habent Cartesius, Hobbius, et ex nostris  
 (a) Jun  
 (b) Joachimus Jungius ac Johannes Feldenus. Perutilem  $L^1$